



Guayaquil, 12 de julio de 2023

Memorando No. 0433-DPEF-GPG-2023

PARA: Ingeniera Lupe del Rocío Mosquera Pineda
DIRECTORA PROVINCIAL DE COMPRAS PÚBLICAS

DE Ing. César Jonathan Moyano Reyes
DIRECTOR PROVINCIAL DE ESTUDIOS Y FISCALIZACIÓN

Asunto: Informe para Liquidación de contrato- alcance memorando No. 0213-DPEF-GPG-2023
Contrato No. O-OBR-0088-2007-X-
Contratista: Compañía ABENISTA S.A.
Objeto: PARA REALIZAR LOS TRABAJOS DE CONSTRUCCIÓN DE LAS SIGUIENTES GUARDERÍAS COMUNITARIAS: "SANTIAGO APÓSTOL", "MONSERRAT", "VIRGEN DE LAS NIEVES" Y "BEATO JOSÉ ALLAMANO" Y JARDÍN DE INFANTES CRECIENDO PARA JESÚS, EN FLOR DEL BASTIÓN, EN EL CANTÓN GUAYAQUIL, PARROQUIA TARQUI.

De mis consideraciones:

1. ANTECEDENTES

Con oficio No. GPG-DPCP-DAO-0526-2023, del 11 de abril de 2023, el Director Provincial de Compras Públicas, solicita la liquidación técnica-económica actualizada del contrato, a fin de continuar con el proceso administrativo de Terminación del contrato No. O-OBR-0088-2007-X-0, cuyo objeto es la "PARA REALIZAR LOS TRABAJOS DE CONSTRUCCIÓN DE LAS SIGUIENTES GUARDERÍAS COMUNITARIAS: "SANTIAGO APÓSTOL", "MONSERRAT", "VIRGEN DE LAS NIEVES" Y "BEATO JOSÉ ALLAMANO" Y JARDÍN DE INFANTES CRECIENDO PARA JESÚS, EN FLOR DEL BASTIÓN, EN EL CANTÓN GUAYAQUIL, PARROQUIA TARQUI", suscrito con la Compañía ABENISTA S.A.

Con oficio No. PG-DIEF-JCT-2023-0762-OF, del 17 de abril del 2023, se solicita información económica- financiera del contrato de la referencia, a la Dirección Provincial Financiero.

Con oficio No. 02602-DPF-KPS-2023, del 12 de mayo del 2023, la Dirección Provincial Financiera remite información Financiera del contrato de la referencia.



2. LIQUIDACIÓN DE CONTRATO. –

A continuación, se hace constar el detalle de la liquidación económica-contable correspondiente a la ejecución de la obra: "PARA REALIZAR LOS TRABAJOS DE CONSTRUCCIÓN DE LAS SIGUIENTES GUARDERÍAS COMUNITARIAS: "SANTIAGO APÓSTOL", "MONSERRAT", "VIRGEN DE LAS NIEVES" Y "BEATO JOSÉ ALLAMANO" Y JARDÍN DE INFANTES CRECIENDO PARA JESÚS, EN FLOR DEL BASTIÓN, EN EL CANTÓN GUAYAQUIL, PARROQUIA TARQUI", objeto del **contrato No O-OBR-0088-2007-X-0**, acorde a Informe Económico Actualizado, y Certificación de Abonos, remitidos por la Dirección Provincial Financiera mediante oficio No. 02602-DPF-KPS-2023, del 12 de mayo del 2023 y oficio 0553-DPF-SDCON-SRM-2023, del 20 de abril de 2023:

Resumen de Planillas:

Descripción	Valor (USD)	Fecha de pago
Monto del contrato	\$171.214,15	-
Anticipo 80%	\$136.971,32	19/4/2007
Valores planillados (Planilla Única)	\$101.144,24	28-may-08
Saldo contable	\$70.069,91	-
Anticipo 80%	\$136.971,32	19/4/2007
Anticipo Amortizado	\$83.390,74	-
Saldo por Amortizar	\$ 53.580,58	
Pago en exceso en Planilla Única	\$ 5,62	

Valores sin incluir I.V.A.

Detalle de Rubros Ejecutados:

Se adjunta los cuadros de rubros correspondientes a la planilla No. 1, conforme a detalle de documento ABENISTA-CG-2008-0038, mediante el cual la Gerente General de la compañía contratista presenta al Prefecto Provincial a la fecha, la planilla No. 1 de avance de obra, debidamente suscrito por la contratista y el fiscalizador, por un valor de USD 101 144,24; valor que fue aprobada por el fiscalizador a la fecha Ing. José Simbaña Naula, con oficio 0255-JSN-DF-08 del 14 de abril del 2008, y que guarda relación con oficio 0235-LBP-DF-08, del 14 de abril de 2008 y oficio 0495-PDP-DF-08, del 28 de abril de 2008, escritos por el Subdirector y Director de Fiscalización (E), respectivamente:



Rubro	Presupuestado				Presente Planilla		Planilla Anterior		Total a la Fecha	
	Unidad	Cantidad	P.Unitario	P.Total	Cantidad	P.Total	Cantidad	P.Total	Cantidad	P.Total
OBRA: Santiago Apostol										
TERMINACION DE OBRA										
EXCAVACION	m3	8.00	5.58	44.64	8.00	44.64	0.00	0.00	8.00	44.64
DESALOJO	m3	10.01	4.28	42.84	10.01	42.84	0.00	0.00	10.01	42.84
RELLENO COMPACTADO	m3	26.88	15.05	404.54	26.88	404.54	0.00	0.00	26.88	404.54
REFLANTILLO H.S.	m2	0.98	7.75	7.60	0.98	7.60	0.00	0.00	0.98	7.60
PUNTOS DE H.A. (0.70x0.70)	m3	0.20	362.87	72.57	0.20	72.57	0.00	0.00	0.20	72.57
MURO DE PIEDRA BASE	m1	22.55	7.58	170.93	22.55	170.93	0.00	0.00	22.55	170.93
RIOSTRAS H.A. 0.15x.25	m3	0.85	410.51	355.73	0.85	355.73	0.00	0.00	0.85	355.73
COLUMNAS 0.25 x 0.25	m3	0.38	478.35	181.01	0.38	181.01	0.00	0.00	0.38	181.01
VIGA METAL. 2(150x50x15x3)	m1	27.70	12.07	334.34	27.70	334.34	0.00	0.00	27.70	334.34
MESON DE H.A.	m2	2.50	43.77	109.43	2.50	109.43	0.00	0.00	2.50	109.43
PAREDES BLOQUES H.S.	m2	257.00	15.85	4,073.45	257.00	4,073.45	0.00	0.00	257.00	4,073.45
ENLUCIDO PARED INT. EXT	m2	533.00	7.96	4,242.68	533.00	4,242.68	0.00	0.00	533.00	4,242.68
CONTRAPISO H.S.	m2	108.00	12.03	1,298.24	108.00	1,298.24	0.00	0.00	108.00	1,298.24
SOPREFIPO DE CERAMICA	m2	108.00	24.48	2,643.84	108.00	2,643.84	0.00	0.00	108.00	2,643.84
CUBIERTA ESTILPANEL (e=0.40 mm)	m2	55.58	12.33	697.63	55.58	697.63	0.00	0.00	55.58	697.63
TUVADO YESO	m2	108.00	13.29	1,435.32	108.00	1,435.32	0.00	0.00	108.00	1,435.32
PUERTA METAL. 0.9x2.0m(incl.cerradura pestillo muer	u	1.00	159.78	159.78	1.00	159.78	0.00	0.00	1.00	159.78
PUERTAS MADERA LAUREL 80x200	u	6.00	184.47	1,106.82	6.00	1,106.82	0.00	0.00	6.00	1,106.82
PUERTAS MADERA LAUREL 50x200	u	3.00	167.80	503.40	3.00	503.40	0.00	0.00	3.00	503.40
CERRADURAS INTERIORES	u	9.00	38.91	350.19	9.00	350.19	0.00	0.00	9.00	350.19
VENTANAS DE ALUMINIO Y VIDRIO	m2	6.96	146.84	1,022.01	6.96	1,022.01	0.00	0.00	6.96	1,022.01
REJAS METALICAS	m2	11.12	30.58	340.05	11.12	340.05	0.00	0.00	11.12	340.05
REVESTIMIENTO DE CERAMICA	m2	23.70	24.48	580.18	23.70	580.18	0.00	0.00	23.70	580.18
PINTURA DE CAUCHO	m2	533.00	4.32	2,302.56	533.00	2,302.56	0.00	0.00	533.00	2,302.56
PUNTOS DE AGUA POTABLE	pto	8.00	21.37	170.96	8.00	170.96	0.00	0.00	8.00	170.96
TUBERIA PVC 1/2	m1	12.00	4.73	56.76	12.00	56.76	0.00	0.00	12.00	56.76
TUBERIA PVC 3/4	m1	16.00	5.75	92.00	16.00	92.00	0.00	0.00	16.00	92.00
TUBERIA PVC 1	m1	17.00	6.57	111.69	17.00	111.69	0.00	0.00	17.00	111.69
PUNTOS DE AGUAS SERVIDAS	pto	8.00	39.36	314.88	8.00	314.88	0.00	0.00	8.00	314.88
TUBERIA PVC 2	m1	5.00	6.36	31.80	5.00	31.80	0.00	0.00	5.00	31.80
TUBERIA PVC 4	m1	7.00	10.83	75.81	7.00	75.81	0.00	0.00	7.00	75.81
TUBERIA PVC 6	m1	15.00	-	-	-	-	-	-	-	-
INODORO EDESA BLANCO	u	3.00	139.12	417.36	3.00	417.36	0.00	0.00	3.00	417.36
LAVATORIO EDESA BLANCO	u	3.00	74.76	224.28	3.00	224.28	0.00	0.00	3.00	224.28
LAVADERO ACERO INOX. (1 POZO)	u	1.00	108.40	108.40	1.00	108.40	0.00	0.00	1.00	108.40
DUCHA STANDART	u	1.00	31.81	31.81	1.00	31.81	0.00	0.00	1.00	31.81
CAJA DE REGISTRO	u	3.00	52.78	158.34	3.00	158.34	0.00	0.00	3.00	158.34
PUNTOS DE LUZ	pto	15.00	35.22	528.30	15.00	528.30	0.00	0.00	15.00	528.30
TOMACORRIENTES 110 V POLARIZADOS	pto	12.00	36.78	441.36	12.00	441.36	0.00	0.00	12.00	441.36
TOMACORRIENTES 220 V	pto	2.00	41.50	83.00	2.00	83.00	0.00	0.00	2.00	83.00
PANEL BREAKERS 4-8	u	1.00	126.28	126.28	1.00	126.28	0.00	0.00	1.00	126.28

Rubro	Presupuestado				Presente Planilla		Planilla Anterior		Total a la Fecha	
	Unidad	Cantidad	P.Unitario	P.Total	Cantidad	P.Total	Cantidad	P.Total	Cantidad	P.Total
TABLERO DE MEDIDOR	u	1.00	92.37	92.37	1.00	92.37	0.00	0.00	1.00	92.37
ACOMETIDA	m1	12.00	7.24	86.88	12.00	86.88	0.00	0.00	12.00	86.88
VENTILADORES	u	6.00	64.56	387.36	6.00	387.36	0.00	0.00	6.00	387.36
PIZARRON ACRILICO	u	1.00	179.08	179.08	1.00	179.08	0.00	0.00	1.00	179.08
LEYENDA BAJO RELIEVE	u	1.00	163.85	163.85	1.00	163.85	0.00	0.00	1.00	163.85
LIMPIEZA FINAL	m2	120.00	0.42	50.40	120.00	50.40	0.00	0.00	120.00	50.40
TOTAL 1				26,413.76		26,413.76				26,413.76
CISTERNA TIPO "B" (V=7.92 m³)										
LIMPIEZA Y DESBROCE	m2	18.45	0.62	11.46	18.45	11.46	0.00	0.00	18.45	11.46
REPLANTEO Y TIRAZADO	m2	5.28	0.50	2.64	5.28	2.64	0.00	0.00	5.28	2.64
EXCAVACION	m3	27.20	5.58	151.78	27.20	151.78	0.00	0.00	27.20	151.78
DESALOJO	m3	36.18	4.28	154.85	36.18	154.85	0.00	0.00	36.18	154.85
RELLENO COMPACTADO	m3	16.11	15.05	242.46	16.11	242.46	0.00	0.00	16.11	242.46
H.A. CISTERNA B (incl.impermeab.)	m3	3.17	435.63	1,380.95	3.17	1,380.95	0.00	0.00	3.17	1,380.95
ENLUCIDO IMPERMEABILIZADO	m2	29.20	8.95	261.34	29.20	261.34	0.00	0.00	29.20	261.34
TAPA METALICA 50x50	u	1.00	31.41	31.41	1.00	31.41	0.00	0.00	1.00	31.41
BOMBA 1/2 H.P. CIACC	u	1.00	581.43	581.43	1.00	581.43	0.00	0.00	1.00	581.43
TANQUE PRESION 40 G.	u	1.00	164.68	164.68	1.00	164.68	0.00	0.00	1.00	164.68
TOTAL 2				2,983.00		2,983.00				2,983.00
CAMARA SEPTICA TIPO "A"										
LIMPIEZA Y DESBROCE	m2	20.00	0.62	12.40	20.00	12.40	0.00	0.00	20.00	12.40
REPLANTEO Y TIRAZADO	m2	8.16	0.50	4.08	8.16	4.08	0.00	0.00	8.16	4.08
EXCAVACION	m3	25.20	5.58	140.62	25.20	140.62	0.00	0.00	25.20	140.62
DESALOJO	m3	33.51	4.28	143.42	33.51	143.42	0.00	0.00	33.51	143.42
RELLENO COMPACTADO	m3	14.70	15.05	221.24	14.70	221.24	0.00	0.00	14.70	221.24
REFLANTILLO H.S.	m2	1.44	7.75	11.16	1.44	11.16	0.00	0.00	1.44	11.16
PUNTOS H.A.(CAMARA SEPTICA)	m3	0.22	360.57	79.33	0.22	79.33	0.00	0.00	0.22	79.33
RIOSTRAS H.A. 0.20X0.30	m3	0.50	366.25	183.13	0.50	183.13	0.00	0.00	0.50	183.13
COLUMNAS H.A.0.20x0.20 C.S.A	m3	0.27	557.76	150.60	0.27	150.60	0.00	0.00	0.27	150.60
VIGA H.A. 0.20x0.20	m3	0.34	596.68	202.87	0.34	202.87	0.00	0.00	0.34	202.87
LOSA H.A.CAMARA SEPTICA A	m3	0.60	413.09	247.85	0.60	247.85	0.00	0.00	0.60	247.85
BLOQUE DOBLE (20x20x40)	m2	12.60	22.83	287.66	12.60	287.66	0.00	0.00	12.60	287.66
ENLUCIDO PISO:TAPA C.SEP.	m2	6.00	6.41	38.46	6.00	38.46	0.00	0.00	6.00	38.46
CONTRAPISO H.S. PAL	m2	4.20	11.22	47.12	4.20	47.12	0.00	0.00	4.20	47.12
TUBERIA VENTILACION PVC 2	u	1.00	6.36	6.36	1.00	6.36	0.00	0.00	1.00	6.36
TOTAL 3				1,776.30		1,776.30				1,776.30
SUBTOTAL				31,173.06		31,173.06				31,173.06



Rubro	Presupuestado				Presente Planilla		Planilla Anterior		Total a la Fecha	
	Unidad	Cantidad	P.Unitario	P.Total	Cantidad	P.Total	Cantidad	P.Total	Cantidad	P.Total
OBRA: Guadalupe Monserrat										
TERMINACION DE OBRA										
MESON DE H.A.	m2	5.00	43.77	218.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PAREDES BLOQUES H.S.	m2	72.00	15.85	1,141.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ENLUCIDO PARED INT. EXT	m2	153.00	7.96	1,217.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CONTRAPISO DE H.S.	m2	34.04	12.03	409.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
SOBREPO DE BALDOSA GRIS 30x30	m2	102.00	23.85	2,432.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CUBIERTA ESTIL PANEL (e = 0.40 mm)	m2	47.00	12.33	579.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CORREAS METAL 80x40x15x2	m	48.00	10.62	509.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TUMBADO YESO	m2	102.04	13.29	1,356.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PUERTA METAL 0.9x2.0m(ncl.cerradura pestillo muert	u	2.00	159.78	319.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PUERTAS MADERA LAUREL 80x200	u	2.00	184.47	368.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PUERTAS MADERA LAUREL 60x200	u	3.00	167.80	503.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PUERTAS MADERA LAUREL 45x200	u	2.00	167.80	335.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CERRADURAS INTERIORES	u	6.00	38.81	232.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
VENTANAS DE ALUMINIO Y VIDRIO	m2	5.58	146.84	814.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
REJAS METALICAS	m2	8.40	30.58	256.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
REVESTIMIENTO DE CERAMICA	m2	42.00	24.48	1,028.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PINTURA DE CAUCHO	m2	397.00	4.32	1,715.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PUNTOS DE AGUA POTABLE	pto	10.00	21.37	213.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TUBERIA PVC 1/2	m	26.50	4.73	125.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PUNTOS DE AGUAS SERVIDAS	pto	10.00	39.38	393.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TUBERIA PVC 2	m	9.00	6.36	57.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TUBERIA PVC 4	m	15.00	10.83	162.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TUBERIA PVC 6	m	0.00	-	-	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INODORO EDESA BLANCO	u	3.00	139.12	417.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
LAVATORIO EDESA BLANCO	u	3.00	74.76	224.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
LAVADERO ACERO INOX (2 POZOS)	u	1.00	108.40	108.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
UCHA STANDARD	u	2.00	31.81	63.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CAJA DE REGISTRO	u	2.00	52.78	105.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PUNTOS DE LUZ	pto	20.00	35.22	704.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOMACORRIENTES 110 V POLARIZADOS	pto	12.00	36.78	441.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOMACORRIENTES 220 V	pto	1.00	41.50	41.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PANEL BREAKERS 4-8	u	1.00	126.28	126.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TAJILERO DE MEDIDOR	u	1.00	7.24	7.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ACOMETIDA	m	12.00	7.24	86.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
VENTILADORES	u	6.00	64.56	387.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PIZARRON ACRILICO	u	1.00	179.08	179.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
LEYENDA BAJO RELIEVE	u	1.00	163.85	163.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
LIMPIEZA FINAL	m2	200.00	0.42	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL 1				17,639.23						

Rubro	Presupuestado				Presente Planilla		Planilla Anterior		Total a la Fecha	
	Unidad	Cantidad	P.Unitario	P.Total	Cantidad	P.Total	Cantidad	P.Total	Cantidad	P.Total
CISTERNA TIPO "B" (V = 7.92 m³)										
LIMPIEZA Y DESBROCE	m2	18.48	0.62	11.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
REPLANTEO Y TRAZADO	m2	5.28	0.50	2.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXCAVACION	m3	27.20	5.58	151.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DESALOJO	m3	36.18	4.28	154.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
RELLENO COMPACTADO	m3	16.11	15.05	242.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
H.A. CISTERNA B (incl. impermeab.)	m3	3.17	435.53	1,380.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ENLUCIDO IMPERMEABILIZADO	m2	29.20	8.95	261.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TAPA METALICA 50x50	u	1.00	31.41	31.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
BOMBA 1/2 H.P. C/ACC.	u	1.00	581.43	581.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TANQUE PRESION 40 G.	u	1.00	164.68	164.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL 2				2,983.00						
CAMARA SEPTICA TIPO "A"										
LIMPIEZA Y DESBROCE	m2	20.00	0.62	12.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
REPLANTEO Y TRAZADO	m2	8.16	0.50	4.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXCAVACION	m3	25.20	5.58	140.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DESALOJO	m3	33.51	4.28	143.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
RELLENO COMPACTADO	m3	14.70	15.05	221.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
REPLANTILLO H.S.	m2	1.44	7.75	11.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PLINTOS H.A. (CAMARA SEPTICA)	m3	0.22	360.57	79.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
RIOSTRAS H.A. 0.20x0.30	m3	0.50	368.25	184.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
COLUMNAS H.A. 0.20x0.20 C.S.A	m3	0.27	557.78	150.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
VIGA H.A. 0.20x0.20	m3	0.34	596.68	202.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
LOSA H.A. CAMARA SEPTICA A	m3	0.60	413.09	247.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
BLOQUE DOBLE (20x20x40)	m2	12.60	22.83	287.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ENLUCIDO PISO-TAPA C.SEP.	m2	6.00	6.41	38.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CONTRAPISO H.S. PAL.	m2	4.20	11.22	47.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TUBERIA VENTILACION PVC 2	u	1.00	6.36	6.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL 3				1,776.30						
SUBTOTAL				22,398.53						
Rubro	Presupuestado				Presente Planilla		Planilla Anterior		Total a la Fecha	
	Unidad	Cantidad	P.Unitario	P.Total	Cantidad	P.Total	Cantidad	P.Total	Cantidad	P.Total
OBRA: Virgen de las Nieves										
TERMINACION DE OBRA										
COLUMNAS 0.25 x 0.25	m3	0.47	476.35	223.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
LOSA DE H.A. (e = 0.20 m.)	m3	20.86	549.79	11,468.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ESCALERA DE H.A.	m3	1.50	446.70	670.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
MESON DE H.A.	m2	1.75	43.77	76.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PAREDES BLOQUES H.S.	m2	168.00	15.85	2,662.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ENLUCIDO PARED INT. EXT	m2	364.00	7.96	2,897.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ENLUCIDO DE TUMBADO LOSA	m2	117.00	9.80	1,146.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



Rubro	Unidad	Presupuestado			Presente Planilla		Planilla Anterior		Total a la Fecha	
		Cantidad	P.Unitario	P.Total	Cantidad	P.Total	Cantidad	P.Total	Cantidad	P.Total
ENLUCIDO DE FILOS	m ²	92.50	2.55	235.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PUERTA METAL 0.9x2.0m(incl cerradura pestillo muert	u	3.00	159.78	479.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PUERTAS MADERA LAUREL 80x200	u	4.00	184.47	737.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PUERTAS MADERA LAUREL 60x200	u	5.00	167.80	839.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CERRADURAS INTERIORES	u	9.00	38.91	350.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
VENTANAS DE ALUMINIO Y VIDRIO	m ²	11.64	146.84	1,709.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
REJAS METALICAS	m ²	16.68	30.58	510.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
REVESTIMIENTO DE CERAMICA	m ²	98.00	24.48	2,399.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PINTURA DE CAUCHO	m ²	481.00	4.32	2,077.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PUNTOS DE AGUA POTABLE	pto	12.00	21.37	256.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TUBERIA PVC 1/2	mt	41.50	4.73	196.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PUNTOS DE AGUAS SERVIDAS	pto	12.00	39.36	472.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TUBERIA PVC 2	mt	16.00	6.36	101.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TUBERIA PVC 4	mt	14.00	10.83	151.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TUBERIA PVC 6	mt	14.00	-	-	-	-	-	-	-	-
INODORO EDESA BLANCO	u	5.00	139.12	695.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
LAVATORIO EDESA BLANCO	u	4.00	74.76	299.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
LAVADERO ACERO INOX. (1 POZO)	u	1.00	108.40	108.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DUCHA STANDARD	u	2.00	31.81	63.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CAJA DE REGISTRO	u	3.00	52.78	158.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PUNTOS DE LUZ	pto	19.00	35.22	669.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOMACORRIENTES 110 V POLARIZADOS	pto	10.00	36.78	367.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOMACORRIENTES 220 V	pto	2.00	41.50	83.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PANEL BREAKERS 4-8	u	1.00	126.28	126.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TABLERO DE MEDIDOR	u	1.00	92.37	92.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ACOMETIDA	mt	12.00	7.24	86.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
VENTILADORES	u	6.00	64.56	387.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PIZARRON ACRILICO	u	1.00	179.08	179.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
LEYENDA BAJO RELIEVE	u	1.00	163.85	163.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
LIMPIEZA FINAL	m ²	120.00	0.42	50.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL 1				33,194.17						
CISTERNA TIPO "B" (V = 7.92 m ³)	m ²	18.48	0.52	11.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
LIMPIEZA Y DESBROCE	m ²	5.28	0.50	2.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
REPLANTEO Y TRAZADO	m ³	27.20	5.58	151.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXCAVACION	m ³	36.18	4.28	154.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DESALOJO	m ³	16.11	15.05	242.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
RELLENO COMPACTADO	m ³	3.17	436.63	1,383.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
H.A. CISTERNA B (incl impermeab.)	m ²	29.20	8.95	261.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ENLUCIDO IMPERMEABILIZADO	u	1.00	31.41	31.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TAPA METALICA 50x50	u	1.00	581.43	581.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
BOMBA 1/2 H.P. C/ACC	u	1.00	164.68	164.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TANQUE PRESION 40 G.	u	1.00	164.68	164.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL 2				2,983.00						

Rubro	Unidad	Presupuestado			Presente Planilla		Planilla Anterior		Total a la Fecha	
		Cantidad	P.Unitario	P.Total	Cantidad	P.Total	Cantidad	P.Total	Cantidad	P.Total
CAMARA SEPTICA TIPO "A"										
LIMPIEZA Y DESBROCE	m ²	20.00	0.62	12.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
REPLANTEO Y TRAZADO	m ²	8.16	0.50	4.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXCAVACION	m ³	25.20	5.58	140.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DESALOJO	m ³	33.51	4.28	143.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
RELLENO COMPACTADO	m ³	14.70	15.05	221.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
REPLANTILLO H.S.	m ²	1.44	7.75	11.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PLINTOS H.A.(CAMARA SEPTICA)	m ³	0.22	360.57	79.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
RIOSTRAS H.A. 0.20X0.30	m ³	0.50	366.25	183.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
COLUMNAS H.A. 0.20X0.20 C.S.A	m ³	0.27	557.76	150.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
VIGA H.A. 0.20X0.20	m ³	0.34	596.68	202.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
LOSA H.A.CAMARA SEPTICA A	m ³	0.60	413.09	247.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
BLOQUE DOBLE(20X20X40)	m ²	12.60	22.83	287.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ENLUCIDO PISO-TAPA C.SEP.	m ²	6.00	5.41	32.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CONTRAPISO H.S. PAL	m ²	4.20	11.22	47.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TUBERIA VENTILACION PVC 2	u	1.00	6.36	6.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL 3				1,776.30						
SUBTOTAL				37,953.48						
Rubro	Unidad	Presupuestado			Presente Planilla		Planilla Anterior		Total a la Fecha	
		Cantidad	P.Unitario	P.Total	Cantidad	P.Total	Cantidad	P.Total	Cantidad	P.Total
OBRA: Guarderia Beato Jose Allamano										
TERMINACION DE OBRA										
DEMOLICION DE PAREDES	m ²	4.00	5.01	20.04	4.00	20.04	0.00	0.00	4.00	20.04
PAREDES BLOQUES H.S.	m ²	15.00	15.85	237.75	15.00	237.75	0.00	0.00	15.00	237.75
PANELES DIVIS. EST. ALUM. Y MDF	m ²	11.00	127.63	1,403.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
MESON DE H.A.	m ²	4.25	43.77	186.02	3.58	156.70	0.00	0.00	3.58	156.70
SOBREPISO BALDOSAS GRIS	m ²	108.00	23.85	2,575.80	108.00	2,575.80	0.00	0.00	108.00	2,575.80
GRADAS EXT. ANCHO 1.20 m (e = 10 cm.)	m ²	8.50	16.54	140.59	8.50	140.59	0.00	0.00	8.50	140.59
PUERTAS MADERA LAUREL 80x200	u	5.00	184.47	922.35	3.00	553.41	0.00	0.00	3.00	553.41
PUERTAS MADERA LAUREL 60x200	u	4.00	167.80	671.20	4.00	671.20	0.00	0.00	4.00	671.20
CERRADURAS INTERIORES	u	9.00	38.91	350.19	8.00	311.28	0.00	0.00	8.00	311.28
VENTANAS DE ALUMINIO Y VIDRIO	m ²	10.28	146.84	1,508.58	5.86	860.48	0.00	0.00	5.86	860.48
CUBIERTA ESTILPANEL (e = 0.4 mm)	m ²	16.00	12.33	197.28	16.00	197.28	0.00	0.00	16.00	197.28
TUMBADO DE YESO	m ²	108.00	13.29	1,435.32	108.00	1,435.32	0.00	0.00	108.00	1,435.32
REVESTIMIENTO DE CERAMICA	m ²	48.00	24.48	1,175.04	48.00	1,175.04	0.00	0.00	48.00	1,175.04
PINTURA DE CAUCHO	m ²	485.28	4.32	2,096.32	485.28	2,096.32	0.00	0.00	485.28	2,096.32
PUNTOS DE AGUA POTABLE	pto	12.00	21.37	256.44	12.00	256.44	0.00	0.00	12.00	256.44
TUBERIA PVC 1/2	mt	35.00	4.73	165.55	35.00	165.55	0.00	0.00	35.00	165.55
PUNTOS DE AGUAS SERVIDAS	pto	12.00	39.36	472.32	12.00	472.32	0.00	0.00	12.00	472.32



Rubro	Presupuestado				Presente Planilla		Planilla Anterior		Total a la Fecha	
	Unidad	Cantidad	P.Unitario	P.Total	Cantidad	P.Total	Cantidad	P.Total	Cantidad	P.Total
TUBERIA PVC 2	ml	10.00	6.36	63.60	10.00	63.60	0.00	0.00	10.00	63.60
TUBERIA PVC 4	ml	16.00	10.83	173.28	16.00	173.28	0.00	0.00	16.00	173.28
INODORO EDESA BLANCO	u	4.00	139.12	556.48	4.00	556.48	0.00	0.00	4.00	556.48
LAVATORIO EDESA BLANCO	u	4.00	74.76	299.04	4.00	299.04	0.00	0.00	4.00	299.04
LAVADERO ACERO INOX. (2 POZO)	u	1.00	187.69	187.69	1.00	187.69	0.00	0.00	1.00	187.69
BUCHA STANDARD	u	2.00	31.91	63.82	2.00	63.82	0.00	0.00	2.00	63.82
CAJA DE REGISTRO	u	1.00	52.78	52.78	1.00	52.78	0.00	0.00	1.00	52.78
PUNTOS DE LUZ	pto	20.00	35.22	704.40	20.00	704.40	0.00	0.00	20.00	704.40
TOMACORRIENTES 110 V POLARIZADOS	pto	13.00	36.78	478.14	13.00	478.14	0.00	0.00	13.00	478.14
TOMACORRIENTES 220 V	pto	2.00	41.50	83.00	2.00	83.00	0.00	0.00	2.00	83.00
PANEL BREAKERS 4-8	u	1.00	126.28	126.28	1.00	126.28	0.00	0.00	1.00	126.28
TABLERO DE MEDIDOR	u	1.00	92.37	92.37	1.00	92.37	0.00	0.00	1.00	92.37
ACOMETIDA	ml	20.00	7.24	144.80	20.00	144.80	0.00	0.00	20.00	144.80
VENTILADORES	u	8.00	64.56	516.48	8.00	516.48	0.00	0.00	8.00	516.48
PIZARRON ACRILICO	u	1.00	179.08	179.08	1.00	179.08	0.00	0.00	1.00	179.08
LEYENDA BAJO RELIEVE	u	1.00	163.85	163.85	1.00	163.85	0.00	0.00	1.00	163.85
PASAMANOS METALICOS	ml	8.00	35.38	283.04	8.00	283.04	0.00	0.00	8.00	283.04
LIPIEZA FINAL	m2	160.00	0.42	67.20	160.00	67.20	0.00	0.00	160.00	67.20
TOTAL1				17,918.73		14,892.27				14,892.27
CAMARA SEPTICA TIPO "A"										
LIPIEZA Y DESBROCE	m2	20.00	0.62	12.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
REPLANTEO Y TRAZADO	m2	8.16	0.50	4.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXCAVACION	m3	25.20	5.58	140.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DESALJO	m3	33.51	4.28	143.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
RELLENO COMPACTADO	m3	14.70	15.05	221.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
REPLANTILLO H.S.	m2	7.44	7.75	57.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PLINTOS H.A.(CAMARA SEPTICA)	m3	0.22	350.57	78.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
RIOSTRAS H.A. 0.20x0.30	m3	0.50	366.25	183.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
COLUMNAS H.A. 0.20x0.20 C.S.A.	m3	0.27	557.76	150.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
VIGA H.A. 0.20x0.20	m3	0.34	596.68	202.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
LOSA H.A.CAMARA SEPTICA A	m3	0.60	413.09	247.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
BLOQUE DOBLE(20x20x40)	m2	12.50	22.83	285.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ENLUCIDO RISO-TAPA C-SEP.	m2	8.00	8.41	67.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CONTRAPISO H.S. PAL	m2	4.20	11.22	47.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TUBERIA VENTILACION PVC 2	u	1.00	6.36	6.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL 2				1,776.30		0.00				0.00
SUBTOTAL				19,695.03		14,892.28				14,892.28

Rubro	Presupuestado				Presente Planilla		Planilla Anterior		Total a la Fecha	
	Unidad	Cantidad	P.Unitario	P.Total	Cantidad	P.Total	Cantidad	P.Total	Cantidad	P.Total
Jardin de Infante Creciendo Para Jesus										
OBRA: Bloque Tipo Dos Aulas A-93										
LIPIEZA Y DESBROCE	m2	290.72	0.62	180.25	290.72	180.25	0.00	0.00	290.72	180.25
REPLANTEO Y TRAZADO	m2	166.57	0.50	83.29	166.57	83.29	0.00	0.00	166.57	83.29
EXCAVACION	m3	7.81	5.58	43.58	7.81	43.58	0.00	0.00	7.81	43.58
DESALJO	m3	10.15	4.28	43.44	10.15	43.44	0.00	0.00	10.15	43.44
RELLENO COMPACTADO	m3	39.88	15.05	600.19	39.88	600.19	0.00	0.00	39.88	600.19
REPLANTILLO H.S.	m2	14.58	7.75	113.00	14.58	113.00	0.00	0.00	14.58	113.00
PLINTOS H.A. 0.80 x 0.80	m3	2.30	332.83	765.51	2.30	765.51	0.00	0.00	2.30	765.51
RIOSTRAS H.A. 0.15 x 0.25	m3	1.91	446.28	852.41	1.91	852.41	0.00	0.00	1.91	852.41
MURO DE PIEDRA BASE	m2	110.20	7.50	826.50	110.20	826.50	0.00	0.00	110.20	826.50
COLUMNAS H.A. 0.20 x 0.20	m3	2.30	478.04	1,099.49	2.30	1,099.49	0.00	0.00	2.30	1,099.49
VIGAS DE CUBIERTA H.A. 0.15 x 0.20	m3	2.12	532.60	1,129.11	2.12	1,129.11	0.00	0.00	2.12	1,129.11
PILARETES, ANTEPECHOS, DINTELES	ml	48.00	13.71	658.08	48.00	658.08	0.00	0.00	48.00	658.08
PARED BLOQUES ARCILLA ALF.	m2	86.26	15.53	1,339.62	86.26	1,339.62	0.00	0.00	86.26	1,339.62
RAYADO DE BLOQUES	m2	143.38	1.11	159.15	143.38	159.15	0.00	0.00	143.38	159.15
REJA PARA VENTANAS	m2	50.08	30.58	1,531.45	50.08	1,531.45	0.00	0.00	50.08	1,531.45
ENLUCIDO PARED (LETREROS)	m2	14.00	7.96	111.44	14.00	111.44	0.00	0.00	14.00	111.44
ENLUCIDO DE FILOS	ml	180.10	2.55	459.26	180.10	459.26	0.00	0.00	180.10	459.26
ENLUCIDO ESTRUCTURA	m2	83.56	8.16	683.52	83.56	683.52	0.00	0.00	83.56	683.52
ENDURADA Y RESANE DE BATIENTES	u	2.00	17.49	34.98	2.00	34.98	0.00	0.00	2.00	34.98
CONTRAPISO DE H.S. ALISADO	m2	163.00	11.22	1,828.86	163.00	1,828.86	0.00	0.00	163.00	1,828.86
CUBIERTA METALICA GALVALUME CON CABLE	m2	156.00	15.07	2,350.92	156.00	2,350.92	0.00	0.00	156.00	2,350.92
ESTRUCTURA MET DE CUBIERTA	m2	156.00	21.77	3,396.12	156.00	3,396.12	0.00	0.00	156.00	3,396.12
CANALON ALUM. (LATON REF.)	ml	44.00	7.76	341.44	44.00	341.44	0.00	0.00	44.00	341.44
PUERTA METALICA (incluye cerradura)	u	2.00	159.78	319.56	2.00	319.56	0.00	0.00	2.00	319.56
VENTILADOR DE TUMBADO (Ø = 1.20 m)	u	6.00	64.56	387.36	6.00	387.36	0.00	0.00	6.00	387.36
PINTURA DE CAUCHO INT.-EXT.	m2	97.56	4.32	421.46	97.56	421.46	0.00	0.00	97.56	421.46
BARNIZ (PARED VISTAS)	m2	145.54	3.53	513.76	145.54	513.76	0.00	0.00	145.54	513.76
PUNTO DE LUZ 110 v	pto	16.00	35.22	563.52	16.00	563.52	0.00	0.00	16.00	563.52
PUNTO DE TOMACORRIENTE 110 v	pto	2.00	36.78	73.56	2.00	73.56	0.00	0.00	2.00	73.56
PANEL BREAKERS 2-4	u	1.00	102.69	102.69	1.00	102.69	0.00	0.00	1.00	102.69
PANEL MEDIDOR	u	1.00	92.37	92.37	1.00	92.37	0.00	0.00	1.00	92.37
ACOMETIDA ELECTRICA	ml	10.00	7.24	72.40	10.00	72.40	0.00	0.00	10.00	72.40
LEYENDA TIPO BAJO RELIEVE	u	3.00	163.85	491.55	3.00	491.55	0.00	0.00	3.00	491.55
PUPITRE UNIPERSONAL PLASTICO	u	84.00	27.87	2,341.08	84.00	2,341.08	0.00	0.00	84.00	2,341.08
PIZARRON ACRILICO (1.2 x 2.4 m)	u	2.00	179.08	358.16	2.00	358.16	0.00	0.00	2.00	358.16
TOTAL1				24,377.90		24,377.90				24,377.90



Rubro	Presupuestado				Presente Planilla		Planilla Anterior		Total a la Fecha	
	Unidad	Cantidad	P.Unitario	P.Total	Cantidad	P.Total	Cantidad	P.Total	Cantidad	P.Total
Servicio Higiénico Prefabricado										
LIMPIEZA Y DESBROCE	m2	37.50	0.62	23.25	37.50	23.25	0.00	0.00	37.50	23.25
REPLANTEO Y TRAZADO	m2	19.60	0.50	9.80	19.60	9.80	0.00	0.00	19.60	9.80
EXCAVACION	m3	2.90	5.58	16.18	2.90	16.18	0.00	0.00	2.90	16.18
DESALJOJO	m3	3.86	4.28	16.52	3.86	16.52	0.00	0.00	3.86	16.52
RELLENO COMPACTADO	m3	4.81	15.05	72.39	4.81	72.39	0.00	0.00	4.81	72.39
REPLANTILLO H.S.	m2	0.90	7.75	6.98	0.90	6.98	0.00	0.00	0.90	6.98
DADOS H.S. 40x40x80	m3	1.54	213.36	328.57	1.54	328.57	0.00	0.00	1.54	328.57
COLUMNAS PREFABRICADAS (h = 3.30 m.)	u	8.00	28.32	226.56	8.00	226.56	0.00	0.00	8.00	226.56
COLUMNAS H.A. 20x20	m3	0.30	478.04	143.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PANELES PREFABRICADOS	m2	20.75	14.54	301.71	20.75	301.71	0.00	0.00	20.75	301.71
VIGUETA DE H.A. 10x20	m3	0.70	481.30	336.91	0.70	336.91	0.00	0.00	0.70	336.91
LOSA DE H.A. CINCOVALOSA	m2	22.04	54.03	1190.82	9.33	504.10	0.00	0.00	9.33	504.10
VIGA METAL 2(100x50x15x3)	ml	30.60	21.28	651.17	30.60	651.17	0.00	0.00	30.60	651.17
MESON DE H.A.	m2	1.50	44.09	66.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
MAMPOSTERIA DE BLOQUES	m2	12.80	11.82	151.30	12.80	151.30	0.00	0.00	12.80	151.30
ENLUCIDO PARED	m2	25.60	7.96	203.78	15.87	126.33	0.00	0.00	15.87	126.33
ENDURADA Y RESANE DE BATIENTES	u	6.00	17.49	104.94	6.00	104.94	0.00	0.00	6.00	104.94
CONTRAPISO DE H.A. SAUSADO	m2	21.78	11.22	244.37	21.78	244.37	0.00	0.00	21.78	244.37
LOSA DE H.A. CINCOVALOSA	m2	8.54	54.03	461.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CORREAS METAL (100x50x15x2)	ml	12.00	10.79	129.48	12.00	129.48	0.00	0.00	12.00	129.48
CORREAS METAL (80x50x15x2)	ml	9.00	9.92	89.28	9.00	89.28	0.00	0.00	9.00	89.28
PUERTA METALICA 0.8 X 1.70 m (incluye cerradura)	u	3.00	159.78	479.34	3.00	479.34	0.00	0.00	3.00	479.34
REJAS METALICAS	m2	1.72	30.58	52.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CERRADURA EXTERIOR CROMADA	u	3.00	48.32	144.96	3.00	144.96	0.00	0.00	3.00	144.96
PINTURA DE CAUCHO INT. Y EXT.	m2	25.02	4.32	108.09	25.02	108.09	0.00	0.00	25.02	108.09
REVESTIMIENTO CERAMICA	m2	18.78	20.36	382.36	4.92	100.17	0.00	0.00	4.92	100.17
PUNTO DE AA.PP.	pto	9.00	21.37	192.33	8.00	170.96	0.00	0.00	8.00	170.96
TUBERIA PVC 1/2	ml	9.50	4.73	44.94	9.50	44.94	0.00	0.00	9.50	44.94
TUBERIA PVC 3/4	ml	6.00	5.24	31.44	6.00	31.44	0.00	0.00	6.00	31.44
PUNTOS AA.SS.	pto	9.00	39.36	354.24	6.00	236.16	0.00	0.00	6.00	236.16
TUBERIA PVC 2	ml	8.00	8.36	66.88	8.00	66.88	0.00	0.00	8.00	66.88
TUBERIA PVC 4	ml	8.00	10.83	86.64	8.00	86.64	0.00	0.00	8.00	86.64
INODORO EDESA BLANCO	u	3.00	139.12	417.36	3.00	417.36	0.00	0.00	3.00	417.36
LAVAMANOS EDESA BLANCO	u	3.00	89.70	269.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
URINARIO EDESA BLANCO	u	3.00	87.48	262.44	1.00	87.48	0.00	0.00	1.00	87.48
CAJA DE REGISTRO	u	1.00	67.86	67.86	1.00	67.86	0.00	0.00	1.00	67.86
PUNTO DE LUZ 110 v	pto	5.00	35.22	176.10	3.00	105.66	0.00	0.00	3.00	105.66
PUNTO DE TOMACORRIENTE 220 v	pto	1.00	39.42	39.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL2			2 UNIDADES	15,870.16		10,943.52				10,943.52

Rubro	Presupuestado				Presente Planilla		Planilla Anterior		Total a la Fecha	
	Unidad	Cantidad	P.Unitario	P.Total	Cantidad	P.Total	Cantidad	P.Total	Cantidad	P.Total
Cerramiento de Ingreso Principal										
DEMOLICION DE CERRAMIENTO	m2	189.40	5.01	948.89	189.40	948.89	0.00	0.00	189.40	948.89
REPLANTEO Y TRAZADO	m2	94.70	0.50	47.35	94.70	47.35	0.00	0.00	94.70	47.35
EXCAV. DE CIMIENTOS	m3	31.18	5.58	173.98	31.18	173.98	0.00	0.00	31.18	173.98
DESALJOJO	m3	38.98	4.28	166.83	38.98	166.83	0.00	0.00	38.98	166.83
RELLENO COMPACTADO	m3	18.94	15.05	285.05	18.94	285.05	0.00	0.00	18.94	285.05
REPLANTILLO H.S.	m2	12.34	7.75	95.64	12.34	95.64	0.00	0.00	12.34	95.64
MURO DE PIEDRA BASE	ml	90.70	7.68	687.51	90.70	687.51	0.00	0.00	90.70	687.51
PLINTOS H.A. 0.70x0.70	m3	1.91	354.80	677.67	1.91	677.67	0.00	0.00	1.91	677.67
RIOSTRAS H.A. 0.20x0.20	m3	3.63	446.29	1620.03	3.63	1620.03	0.00	0.00	3.63	1620.03
COLUMNAS H.A. 0.20x0.20	m3	2.81	510.13	1433.47	2.81	1433.47	0.00	0.00	2.81	1433.47
VIGAS DE AMARRE H.A. 0.20x0.20	m3	3.63	456.88	1658.47	3.63	1658.47	0.00	0.00	3.63	1658.47
BLOQUES H.S.	m2	196.05	11.82	2317.31	196.05	2317.31	0.00	0.00	196.05	2317.31
RAYADO DE BLOQUES	m2	392.10	1.11	435.23	392.10	435.23	0.00	0.00	392.10	435.23
ENLUCIDO DE ESTRUCTURA	m2	80.74	8.18	660.45	80.74	660.45	0.00	0.00	80.74	660.45
PINTURA DE CAUCHO	m2	472.84	4.32	2042.67	472.84	2042.67	0.00	0.00	472.84	2042.67
LEYENDA TIPO BAJO RELIEVE	u	1.00	163.85	163.85	1.00	163.85	0.00	0.00	1.00	163.85
TOTAL3				13,414.41		13,414.41				13,414.41
Pavimentacion de Patio										
LIMPIEZA Y DESBROCE	m2	216.20	0.36	77.83	216.20	77.83	0.00	0.00	216.20	77.83
REPLANTEO Y TRAZADO	m2	216.20	0.50	108.10	216.20	108.10	0.00	0.00	216.20	108.10
CONTRAPISO H.S.	m2	216.20	11.22	2425.76	216.20	2425.76	0.00	0.00	216.20	2425.76
TOTAL4				2,611.69		2,611.69				2,611.69
Rehabilitacion General										
PINTURA INTERIOR	m2	430.30	4.32	1858.90	430.30	1858.90	0.00	0.00	430.30	1858.90
PINTURA EXTERIOR	m2	243.14	4.32	1050.36	243.14	1050.36	0.00	0.00	243.14	1050.36
INODORO EDESA BLANCO	u	1.00	139.12	139.12	1.00	139.12	0.00	0.00	1.00	139.12
PUNTOS DE AGUA POTABLE	pto	1.00	21.37	21.37	1.00	21.37	0.00	0.00	1.00	21.37
PUNTOS DE AGUA SERVIDAS	pto	1.00	39.36	39.36	1.00	39.36	0.00	0.00	1.00	39.36
TUBERIA 1/2 PVC	ml	3.00	4.73	14.19	3.00	14.19	0.00	0.00	3.00	14.19
TUBERIA 2 PVC	ml	3.00	6.36	19.08	3.00	19.08	0.00	0.00	3.00	19.08
TUBERIA 4 PVC	ml	3.00	10.83	32.49	3.00	32.49	0.00	0.00	3.00	32.49
DEMOLICION DE TINAS	m2	3.00	5.01	15.03	3.00	15.03	0.00	0.00	3.00	15.03
JARDINERAS	ml	30.20	17.93	541.49	30.20	541.49	0.00	0.00	30.20	541.49
TOTAL5				3,731.39		3,731.39				3,731.39
SUBTOTAL				60,005.54		55,078.90				55,078.90
TOTAL/CONTRATO GENERAL				171,225.64		101,144.24		0.00		101,144.24

Es de anotar que, con oficio 0215-MQV-19 del 20 de junio del 2019, el Director Provincial de Supervisión y Fiscalización, informa respecto a oficio de Supervisor 3 de Fiscalización a la fecha, Arq. José Jaime Guzmán, mediante el cual anexa cuadro de Rubros No Ejecutados del Presupuesto de acuerdo al siguiente detalle:

RUBROS NO EJECUTADOS DEL PRESUPUESTO		
GUARDERIA MONSERRAT	USD. 22.398,53	NO SE EJECUTÓ En espera de un Contrato Modificatrio. (nunca se dió)
GUARDERIA VIRGEN DE LAS NIEVES	USD. 37.952,88	NO SE EJECUTÓ En espera de un Contrato Modificatrio. (nunca se dió)
Suma de las dos Guarderia	USD. 60.351,41	



Además, el fiscalizador a la fecha, aclara respecto a un pago en exceso por USD 5,62 en la Obra Santiago Apostol, de acuerdo al siguiente detalle:

RUBRO	SEGÚN CONTRATO				SEGÚN PLANILLA-CONTRATISTA			
	U	CANT.	P.UNITARIO	P.TOTAL	CANT.	P.UNITARIO	P. TOTAL	DIFERENCIA
OBRA: SANTIAGO APOSTOL								
DESALOJO	m3	10,01	4,28	42,82	10,01	4,28	42,84	0,02
PUNTOS DE H.A. (0,70 X 0,70)	m3	0,20	362,87	71,12	0,20	362,87	72,57	1,45
RIOSTRAS DE H.A. (0,15 X 0,15)	m3	0,85	418,51	353,90	0,85	418,51	355,70	1,8
COLUMNAS (0,15 X 0,15)	m3	0,38	476,35	178,63	0,38	476,35	180,98	2,35
RUBROS QUE SE EJECUTARON / SE PAGO MAS				646,47			652,10	5,62

- Planillas aprobadas de los reajustes de precios.**

En aplicación a la fórmula polinómica, la Fiscalización tramitó en su momento los siguientes Reajustes de Precios:

Reajuste de Precios Definitivo Anticipo: USD 1.216,64

2.1.Liquidación técnica- Avance Físico Registrado

Respecto al avance físico de la obra ejecutada, se registra los siguientes porcentajes:

Descripción	Valor (USD)	% Ejecución
Monto del contrato	\$171.214,15	-
Anticipo 80%	\$136.971,32	80,00%
Valores planillados (Planilla Única)	\$101.144,24	59,07%
Saldo contable	\$70.069,91	40,93%
Anticipo 80%	\$136.971,32	80,00%
Anticipo Amortizado	\$83.390,74	48,71%
Saldo por Amortizar	\$ 53.580,58	31,29%
Pago en exceso en Planilla Única	\$ 5,62	

Valores sin incluir I.V.A.

En virtud de los valores estipulados en el Informe económico, la obra se **ejecutó en un 59,07% quedando un saldo de 40,96% correspondiente a valores contables que no se ejecutarán.**

Por lo que, la contratista mantiene valores pendientes por:

Saldo de Anticipo por amortizar: USD 53.580,58

Pago en exceso en planilla única: USD 5,62

- Valores por concepto de multas (por mora en el plazo o presentación de planilla).**

Acorde a Informe Económico remitido por la Dirección Provincial Financiera, no se registra multas.



3. CONCLUSIONES

Mediante correo electrónico, del 11 de julio del 2023, en el cual la Dirección Provincial de Compras Públicas solicita a esta Dirección, se realice un alcance a la liquidación técnico económica remitida con Memorando No. 0213-DPEF-GPG-2023, del 14 de junio del 2013 en el cual debe determinar los valores que la Contratista debe devolver a la Entidad.

De esta manera se ratifica que, la contratista mantiene valores pendientes por:

Saldo de Anticipo por amortizar:	USD 53.580,58
Pago en exceso en planilla única:	USD 5,62
TOTAL	USD 53.586,20
	Valores sin incluir I.V.A.

Por la atención brindada al presente, anticipo mi agradecimiento.

Atentamente,

Ingeniero César Jonathan Moyano Reyes
DIRECTOR PROVINCIAL DE ESTUDIOS Y FISCALIZACIÓN
GOBIERNO PROVINCIAL DEL GUAYAS

Cc. Coordinación de Infraestructura

Archivo

Anexo: - Documentos relevantes

Revisado por:	Ing. Cindy Intriago Almeida Gestora de Estudios y Proyectos	
Elaborado por:	Arq. Víctor Sigcho Castillo Analista Senior de Fiscalización	